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Kapitel 45, al-Jathiyah ~ De knäfallande

Beskrivning:
Guds tecken är tydliga överallt i universum. Ondska kan inte jämställas
med godhet och ska inte behandlas på samma sätt. Gud råder över allt,
och i slutändan ska alla falla på knä inför Honom.

Inledning
Chapter 45.png Detta kapitel uppenbarades i Mekka; och alla mekkaniska
kapitel behandlar trons grunder. Titeln kommer från vers 28 där det
beskrivs hur alla människor ska falla på knä på Domedagen. Detta kapitel
med trettiosju verser bemöter några av de argument som framförs av dem
som tvivlar på Koranens sanningshalt. Tyngdpunkten ligger på Guds
tecken i universum och på det smärtsamma straff som väntar dem som
vägrar tro. De otroendes arrogans jämförs med Guds storhet.
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Verserna 1–6 Guds makts tecken

Kapitel 40 till 46 i Koranen börjar med de arabiska bokstäverna Ha och
Mim. Användningen av dessa bokstäver i början av kapitel är en
berättarteknik som förekommer i totalt 28 kapitel. Betydelsen är föremål
för mycket lärd debatt, men det exakta svaret är endast känt av Gud. Efter
dessa bokstäver nämns ofta något om Koranen.

I detta kapitel får vi veta att denna bok, Koranen, är uppenbarad av Gud.

De som tror ser tecknen som pekar på detta i himlarna och på jorden.
Människans skapelse och alla andra varelser är också ett tecken på Guds
allsmäktiga kraft för dem med viss tro. Växlingen mellan dag och natt,
regnet som faller på Guds befallning och återupplivar den torra jorden, och
vindarna som blåser på Hans befallning är tecken för dem som använder
sitt förnuft. Detta är Guds sanna verser som reciteras för profeten
Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara över honom. Om de inte
tror på dessa uppenbarelser – vad ska de då tro på?

Verserna 7–17 Var tacksam för Guds gåvor till människan

Gud lovar kval för de lögnaktiga, syndiga människor som hör Hans ord
reciteras men ändå fortsätter i arrogans som om de inte hört något. Dessa
människor hånar Guds verser, och för detta ska de få ett förnedrande
straff. Helvetet väntar dem, och vad de gjort av gott i detta liv ska inte
hjälpa dem, inte heller de ting de satte vid Guds sida. Deras straff ska bli
stort.

Koranen, denna uppenbarelse, är vägledning, och de som förkastar den
ska möta inget annat än smärtsamt straff.

Det är Gud som råder över haven, och era skepp seglar på dem enligt
Hans befallning, så att ni kan söka Hans gåvor och tacka Honom. Allt i
himlarna och på jorden är till människans nytta – det är en gåva från Gud.
Bör ni då inte vara tacksamma? Detta är också ett tecken för dem som
tänker och reflekterar.

Profeten Muhammed får höra att säga till de troende att de ska förlåta
dem som inte tror och vänta på Guds dagar av vedergällning. Gud själv
ska belöna dem efter hur de betedde sig i världen, enligt vad de förtjänat.
Den som gör gott gör det för sin egen skull, och den som gör ont skadar
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endast sig själv. Sedan ska alla återvända till Honom.

Israels barn fick skrift, visdom och profetskap. De fick alla slags goda ting;
Gud föredrog dem framför andra. De fick tydliga bevis om religionens
frågor. Men efter att kunskapen kom till dem blev de oense och rivaler. På
Domedagen ska Gud döma mellan dem.

Verserna 18–26 Är gott lika med ont?

Profeten Muhammed får höra att han har satts på en tydlig väg. Han
måste följa den och inte låta sig distraheras av dem som saknar kunskap,
för de kan inte hjälpa honom. De orättfärdiga har endast varandra, men de
troende är under Guds beskydd. Denna uppenbarelse är insikt för många
och en källa till vägledning och barmhärtighet för de troende.

Tror de som begår onda handlingar verkligen att Gud ska behandla dem
på samma sätt som de rättfärdiga? Tror de att deras liv och död ska vara
likadana? Det är fel att anta detta. Gud skapade himlarna och jorden med
syfte – för att belöna varje människa efter hennes gärningar.

Har du sett den som gör sina egna begär till en gud? Gud låter honom gå
vilse även om han är omgiven av kunskap. Hans öron och hjärta är
förseglade, och hans ögon är täckta. Var skulle han finna vägledning efter
att Gud gjort detta? Vad mer behöver ni för att ta varning?

De säger att det inte finns något annat än livet i denna värld. Men hur vet
de det? Det är bara en gissning, de har ingen verklig kunskap. När Guds
uppenbarelser reciteras för dem ber de om att deras förfäder ska
återvända. Profeten Muhammed ska svara att det är Gud som ger liv och
död. Han ska sedan samla alla på Domedagen. Det är en dag utan tvivel,
men de flesta förstår inte detta.

Verserna 27–37 Knäfall inför Gud

Allt i himlarna och på jorden tillhör Gud, och när den avgörande Timmen
kommer ska de som följer falskhet förlora. Varje gemenskap ska ses
knäfallande inför Gud, och varje gemenskap ska kallas fram och få sin bok,
för allt är nedtecknat. De som trodde och var rättfärdiga ska föras in i
Guds barmhärtighet. Detta är en klar seger.



TAFSIR AV Kapitel 45, al-Jathiyah ~ De knäfallande

| 4

De som förnekade ska tillfrågas varför de ignorerade uppenbarelserna. De
ska påminnas om att när Guds löfte förklarades för dem svarade de att de
inte visste något om Timmen och betraktade det som spekulation. Deras
onda handlingar ska då bli uppenbara för dem när det straff de hånade
omsluter dem. Gud ska ignorera dem den dagen, precis som de
ignorerade Honom. Eftersom de hånade Guds uppenbarelser ska Elden bli
deras hem. De ska aldrig lämna den, och gottgörelse är inte längre
möjligt.

All lovprisning till Gud, den sanne Herren över himlarna, jorden och alla
världar. All storhet tillhör Honom, och Han ensam är Allsmäktig och Allvis.

KAPITEL 45

«TAFSIR AV Kapitel 46, al-Ahqaf ~ Sanddynerna

TAFSIR AV Kapitel 44, ad-Dukhan ~ Röken»
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Medlen till att uppnå kärlek till Gud, orsakerna till det
Den Heliga Koranens Framstående Egenskaper
Varför läsa Koranen?
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